
Česká školní inspekce   Kritéria hodnocení podmínek, průběhu 
Čj.: ČŠIG-1716/13-G21  a výsledků vzdělávání na školní rok 2013/2014 

Schváleno po projednání ve 28. poradě vedení MŠMT dne 13. 8. 2013 
4/10 

(např. školní řád) jsou dobře popsána práva a povinnosti všech 
účastníků vzdělávání, jejich dodržování se pravidelně monitoruje 
a vyhodnocuje (např. v pedagogické radě) 

• Škola/školské zařízení monitoruje a vyhodnocuje sociální klima 
školy/školského zařízení a klima třídy/skupiny v oblasti primární 
prevence a vlivu na podmínky, průběh a výsledky vzdělávání 

• Škola/školské zařízení zajišťuje dohled nad dětmi a nezletilými 
žáky 

• Škola zajišťuje spolupráci při uskutečňování programů zjišťování 
výsledků vzdělávání vyhlášených Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR 

• Škola/školské zařízení pracuje s výsledky hodnocení České školní 
inspekce, v případě zjištěných nedostatků přijímá a realizuje 
opatření k jejich odstranění 

4 Personální podmínky • Škola/školské zařízení přijímá opatření k odstraňování 
personálních rizik (např. kvalifikovanost, věková struktura, 
fluktuace) 

• Škola/školské zařízení systematicky podporuje začínající PP do 3 
let praxe 

• Školní systém odměňování PP podporuje realizaci ŠVP 
• Struktura využití pracovní doby PP a jejího naplňování je 

v souladu s platnými předpisy (např. přímá a nepřímá 
pedagogická činnost) 

• Škola/školské zařízení vytváří podmínky pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, školní systém DVPP prioritně 

§ 164 odst. 1 písm. c) a e) Ředitel školy 
a školského zařízení školského zákona, 
zákon o pedagogických pracovnících15) 

Další právní východiska 
Vyhláška č. 317/2005 Sb.,16) nařízení 
vlády č. 75/2005 Sb.,17) příslušné RVP 

                                                 
15)Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
16)Vyhláška č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve znění vyhlášky 
č. 412/2006 Sb. 
17) Nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti 
pedagogických pracovníků, ve znění nařízení vlády č. 273/2009 Sb. 


